
Comune di Bernalda
Provincia di Matera 

 
 

SETTORE 1
SETTORE I AREA AMMINISTRATIVA CULTURA MAGNA

GRECIA SUAP CONTENZIOSO
 

Determinazione
 

Reg. Gen.  N. 525 – Reg. Sett. N. 117
del  19-05-2023

 
OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI ISCRIZIONI ASILO NIDO COMUNALE ANNO
EDUCATIVO 2022-2023
 
 
 
IL RESPONSABILE  SETTORE I AREA AMMINISTRATIVA CULTURA MAGNA GRECIA

SUAP CONTENZIOSO
 

 
 
 
PREMESSO CHE

�         con Determinazione n.197 è stato pubblicato il Bando per l’iscrizione all’Asilo Nido Comunale
per l’annualità educativa 2022/2023;

�         Alla data di scadenza del succitato avviso sono pervenute meno iscrizioni dei posti disponibili,
pertanto non è stato possibile stilare una lista d’attesa;

PRESO ATTO CHE
il 18.05.2023 la società cooperativa ANTHOS che gestisce l’asilo nido con prot.10989 di pari data ha
comunicato che risultano disponibili n. 2 posti poiché pervenute le relative richieste di rinuncia;
 RICHIAMATO

�         IL Regolamento dell’Asilo Nido Comunale, approvato con Delibera di Consiglio n. 33 del
06.09.2022;

VISTI
�         Il Decreto Sindacale n.21 del 18.05.2023 di nomina della scrivente a Responsabile del
Settore I /AREA AMMINISTRATIVA –– CULTURA - MAGNA GRECIA – SUAP- CONTENZIOSO –
SERVIZI SOCIALI e incaricata delle relative azioni gestionali, compresa l’adozione degli atti che
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n.
267/2000;

�         Il D.Lgs. 267/2000;

�         il vigente Statuto Comunale;
�         il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 41 del 7.6.2016, esecutiva;

 
DETERMINA

1/2Determinazione R. G. n. 525 del 19-05-2023



 
1)     APPROVARE l’avviso pubblico per la riapertura delle iscrizioni all’Asilo Nido Comunale “bimbi
felici” per soli N. 2 posti vacanti e il modello di domanda, che qui si allegano per formare parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2)      Di STABILIRE CHE 
�         l'Avviso Pubblico e il modello di domanda, allegati al presente provvedimento, saranno
pubblicati e scaricabili sul sito web del Comune di Bernalda;

�         le domande, corredate della relativa documentazione, dovranno pervenire al Comune entro
e non oltre il 26.05.2023 con una delle seguenti modalità:

�A mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo: comunebernalda.postecert.it;

�Consegna diretta all’Ufficio Protocollo;

�         In caso di domande in esubero verrà stilata una graduatoria con eventuale lista d’attesa
tenendo conto delle modalità di accesso dettate nell’Avviso approvato con determinazione
n.197 del 27.02.2023;

3)      DARE ATTO CHE
�         Le domande pervenute riguarderanno il periodo di frequenza 1 giugno 2023 – 31 luglio 2023;

�         Il presente provvedimento ha i requisiti di regolarità tecnica ai sensi deIl’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

�         La presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di
competenza oltre che per l’inserimento nella Raccolta Generale ed all’Albo Pretorio Comunale e
D.Lgs. n.33 del 14.03.2013, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;

�         In relazione al presente procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, il
responsabile del Settore I, dichiara l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis
della L. 241/90.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I AREA
AMMINISTRATIVA CULTURA MAGNA GRECIA SUAP

CONTENZIOSO
DOTT.SSA GEMMA SANTAGATA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/2Determinazione R. G. n. 525 del 19-05-2023

mailto:comunebernalda.postecert.it

